
Smlouva o poskytování stipendia  

 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění (dále jen „OZ“) 

 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku sjednaly smluvní strany 

 

Oblastní nemocnice Trutnov a.s.  

se sídlem Maxima Gorkého 77, Kryblice, 541 01 Trutnov 

IČ: 26000237 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 

Králové, oddíl B, vložka 2334   

zastoupená Ing. Miroslavem Procházkou, Ph.D., předsedou správní rady  

dále jen „Nemocnice“ 

 

a 

 

XY, r. č. ……….., bytem ………….. 

číslo účtu: ……………………… 

dále jen „stipendista“ 

         

 

tuto smlouvu o poskytování stipendia: 

 

 

Čl. 1 

Předmět a účel smlouvy 

 

1. Stipendista je studentem (doplnit jméno univerzity a fakulty). Ke dni uzavření této 

smlouvy studuje stipendista pátý/šestý ročník oboru všeobecné lékařství v rámci 

prezenčního magisterského studia na vysoké škole zakončeného státními závěrečnými 

zkouškami a předpokládaný termín řádného dokončení studia je …………. (dále jen 

„studium“). 

2. Nemocnice seznámila stipendistu před uzavřením této smlouvy s podmínkami svého 

stipendijního programu. Stipendista tyto podmínky důkladně zvážil, a protože jej 

možnost další budoucí spolupráce s Nemocnicí oslovila, rozhodl se podmínky 

stipendijního programu akceptovat a uzavřít tuto smlouvu. 

3. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek, za kterých Nemocnice poskytne 

stipendistovi peněžní prostředky pro účely financování studia (dále jen „stipendium“), 

jakož i úprava dalších vzájemných práv a povinností smluvních stran vztahujících se 



k účasti stipendisty ve stipendijním programu Nemocnice. Předmětem této smlouvy je 

dále ujednání o povinnosti stipendisty nastoupit po ukončení studia do pracovního 

poměru u Nemocnice.   

 

 

Čl. 2 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

A) Povinnosti stipendisty 

 

1. Stipendista se zavazuje, že bude řádně plnit své studijní povinnosti vyplývající ze 

studijního plánu příslušného studijního oboru, studijního řádu pro předmětné studium, 

řádu školy a dalších právních předpisů a vnitřních předpisů školy.  

2. Stipendista se zavazuje, že se bude podle svých schopností a možností snažit o 

dosahování co nejlepších studijních výsledků. 

3. Stipendista se zavazuje nejpozději do 15 dnů od rozhodné skutečnosti informovat 

Nemocnici o veškerých změnách svých identifikačních údajů. 

4. Stipendista se zavazuje nejpozději do 30 dnů od rozhodné skutečnosti informovat 

Nemocnici o 

- ukončení studia s tím, že je-li studium ukončeno vykonáním státních závěrečných 

zkoušek, předloží stipendista doklad o ukončení studia (ze studijního oddělení) a po 

promoci vysokoškolský diplom s přílohou, a to v originále nebo v podobě úředně 

ověřené kopie; 

- opakování ročníku a 

- přerušení studia, včetně důvodů a doby tohoto přerušení. 

5. Stipendista se zavazuje, že nejpozději do 3 měsíců od úspěšného zakončení studia 

(získání odborné způsobilosti k výkonu povolání lékaře) začne vykonávat práci 

v hlavním pracovním poměru u Nemocnice jako zaměstnanec na pozici lékaře, a to 

s úvazkem 1,0, pokud mu to Nemocnice umožní.   

6. Stipendista se zavazuje v hlavním pracovním poměru uvedeném v předchozím bodu 

setrvat minimálně po dobu tolika kalendářních měsíců, které odpovídají dvojnásobku 

doby vyplaceného stipendia. Do této doby se nezapočítává doba trvání mateřské nebo 

rodičovské dovolené, doba uvolnění pro výkon veřejné funkce, pracovní neschopnost 

delší než 3 po sobě jdoucí týdny či jiná nepřítomnost delší než 3 týdny po sobě jdoucí. 

Stipendista má též právo přerušit plnění svého závazku v souvislosti s rizikovým 

těhotenstvím nebo porodem.              

 

B) Práva a povinnosti Nemocnice 

 

- Nemocnice se zavazuje vyplácet stipendistovi po dobu jeho řádného studia 

stipendium ve výši 10.000,- Kč měsíčně během studia 5. a 6. ročníku/6. ročníku 

oboru všeobecné lékařství. 



1. Stipendium bude poskytováno pouze po standardní dobu studia, tj. nikoli déle než po 

dobu odpovídající časovému úseku od 1. dne měsíce následujícího uzavření této 

smlouvy do doby předpokládaného ukončení studia tak, jak je uvedeno v čl. 1 bod. 1 

této smlouvy. Smluvní strany se přitom výslovně dohodly na tom, že stipendium se 

nevyplácí v době případného přerušení studia. Stipendium je splatné vždy nejpozději do 

20. dne daného měsíce bankovním převodem na účet stipendisty uvedený v záhlaví. 

2. Nemocnice má právo přerušit vyplácení stipendia v případě, že stipendista nebude 

dosahovat uspokojivých studijních výsledků nebo uspokojivých výsledků v rámci praxe 

nebo pokud bude jinak poškozovat zájmy Nemocnice. Stejné právo (právo na přerušení 

vyplácení) má Nemocnice také z důvodu její aktuální hospodářské situace. Toto 

přerušení vyplácení je Nemocnice povinna stipendistovi písemně oznámit. 

3. Nemocnice je povinna umožnit nastoupit stipendistovi nejpozději od prvního dne 

měsíce následujícího po řádném skončení studia do hlavního pracovního poměru u 

Nemocnice na pozici lékaře. Nemocnice však má právo pracovní smlouvu neuzavřít 

z provozních nebo jiných vážných důvodů, kterými jsou zejména aktuální hospodářská 

situace Nemocnice či nemožnost využití kvalifikace stipendisty z důvodu obsazení či 

zrušení pracovních míst. Takovouto skutečnost je Nemocnice povinna oznámit 

stipendistovi písemně nejpozději 2 měsíce před očekávaným termínem ukončení studia. 

V tomto případě nemá Nemocnice právo na vrácení již vyplaceného stipendia ani jiných 

plnění podle této smlouvy.   

 

 

Čl. 3 

Doba trvání smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od …… do doby splnění povinnosti stipendisty 

uvedené v čl. 2 A) bod 6. této smlouvy nebo do doby doručení písemného oznámení dle 

čl. 2 B) bod 4. této smlouvy. Před uplynutím sjednané doby může tato smlouva skončit: 

a) na základě písemné dohody smluvních stran,  

b) odstoupením od smlouvy z důvodů a za podmínek stanovených touto smlouvou, 

c) z dalších důvodů stanovených zákonem.   

2. Nemocnice je oprávněna od této smlouvy odstoupit z těchto důvodů: 

a) Stipendista ve lhůtě do 12 měsíců od předpokládaného termínu řádného dokončení 

studia dle čl. 1 bod 1 této smlouvy studium řádně a úspěšně nedokončí, bez ohledu na 

důvod a způsob ukončení studia. 

b) Stipendista přeruší studium na dobu delší než jeden akademický rok, a to bez ohledu 

na důvod přerušení. 

c) Stipendista studium předčasně ukončí, a to bez ohledu na důvod ukončení. 

d) Stipendista podstatným způsobem poruší své studijní povinnosti či povinnosti 

vyplývající z této smlouvy (pod toto ustanovení spadají také závažné porušování 

pracovní kázně a závažné kázeňské přestupky ve škole). 

e) Stipendista opakuje ročník více než jednou. 



f) Stipendista předčasně ukončí pracovní smlouvu uzavřenou podle čl. 2 A) bod 6 této 

smlouvy, případně dojde k rozvázání pracovního poměru výpovědí danou Nemocnicí 

pro výpovědní důvody uvedené v ustanoveních § 52 písm. f) – h) zákona č. 262/2006 

Sb., zákoníku práce. 

g) Stipendista nesplní svou povinnost podle čl. 2 A) bod 5 této smlouvy uzavřít pracovní 

smlouvu s Nemocnicí do 30 dnů ode dne úspěšného ukončení studia, a to z důvodu na 

straně stipendisty.  

3. Stipendista může smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu. 

4. Dojde-li k odstoupení od této smlouvy ještě před vznikem pracovního poměru mezi 

Nemocnicí a stipendistou, je stipendista povinen vrátit Nemocnici veškeré peněžní 

prostředky, které mu byly jako stipendium Nemocnicí po dobu platnosti této smlouvy 

vyplaceny na základě čl. 2 B) odst. 1 této smlouvy, a to nejpozději do 30 dnů ode dny, 

kdy nastala skutečnost uvedená v bodu 2 tohoto článku.     

5. Dojde-li k odstoupení od této smlouvy po vzniku pracovního poměru mezi Nemocnicí 

a stipendistou, je stipendista povinen vrátit Nemocnici poměrnou část veškerých 

peněžních prostředků, které mu byly jako stipendium Nemocnicí po dobu platnosti této 

smlouvy vyplaceny na základě čl. 2 B) odst. 1 této smlouvy, a to nejpozději do 30 dnů 

ode dny, kdy nastala skutečnost uvedená v bodu 2 tohoto článku. Poměrná část bude 

stanovena dle poměru odpracované doby k době, po kterou se stipendista zavázal setrvat 

v pracovním poměru dle čl. 2 A) bod 6. této smlouvy.     

6. Stipendista je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že je Nemocnice 

v prodlení s výplatou peněžitých dávek dle této smlouvy po dobu delší než 2 měsíce. 

V tomto případě nemá Nemocnice právo na vrácení již vyplaceného stipendia ani 

dalších příspěvků vyplacených podle této smlouvy. 

7. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení odstoupení druhé smluvní 

straně.            

       

 

Čl. 4 

Závěrečná ustanovení 

 

 

1. Právní vztahy na základě této smlouvy vzniklé a touto smlouvou neupravené se řídí 

ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že adresy sídla a bydliště uvedené v záhlaví této 

smlouvy jsou adresou jejich skutečného sídla a bydliště.  

3. Smluvní strany se výslovně dohodly na tom, že pro jejich vztah založený touto 

smlouvou nelze uplatnit ustanovení §§ 1895 až 1900 OZ o postoupení smlouvy. 

4. Tuto smlouvu je možno měnit pouze formou číslovaných písemných dodatků 

odsouhlasených oběma smluvními stranami. 

5. Strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz 

toho připojují své podpisy. 



6. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z toho po jednom obdrží každá smluvní 

strana. 

 

 

V ………….., dne………. 

 

  

-------------------------------------   ----------------------------------- 

Nemocnice     Stipendista 

 


